
JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

JAUNIEŠU APTAUJAS ANKETA 
 
Sveicināti!  
Aicinām Tevi piedalīties jauniešu aptaujā par Tavām ikdienas aktivitātēm! Aptaujas ilgums 
10-15 minūtes. 
Lūdzu, sekojiet norādēm, uz kuriem jautājumiem jāatbild un cik atbilžu variantus iespējams atzīmēt. 
 

D1. Ieraksti, lūdzu, kāds ir Tavs vecums? D2. Tavs dzimums 

  
_________ gadi 

Sieviete 
Vīrietis  

1 
2 

 

D3. Kuras valsts pilsonis Tu esi? D4. Kāda ir Tava tautība? 

Latvijas Republikas pilsonis 
Citas valsts pilsonis 

Nepilsonis 

1 
2 
9 

Latvietis 
Krievs 

Cita 

1 
2 
3 

 
ATBILD VISI! 

D5. Kur Tu pašlaik mācies? 

ATBILD TIE, KAS NEKUR NEMĀCĀS/ 
NESTUDĒ: 

D5.1. Kādēļ Tu pašreiz nemācies/nestudē? 

pamatskolā 
vidusskola,ģimnāzija 

arodskola, arodvidusskola,tehnikums 
universitāte, koledža 

nekur nemācos/nestudēju 

1, -> UZ D6 
2, -> UZ D6 
3, -> UZ D6 
4, -> UZ D6 
5 -> UZ D5.1 

 
 
 
 
Esmu ieguvis nepieciešamo izglītības 
līmeni 
Esmu pašlaik pārtraucis 
mācības/studijas mācību iestādē 

 
 
 
 
1 
 
2 

ATBILD VISI! 

D6. Kāda ir Tava augstākā iegūtā izglītība? 

Sākumskola vai nepabeigta pamatizglītība (līdz 8-9 klasēm) 
Pamatizglītība (8- 9 klases) 
Vidējā (pabeigta vidusskola, ģimnāzija) 
Profesionālā vidējā (pabeigta arodskola, arodvidusskola, tehnikums) 
Augstākā (iegūta akadēmiskā augstākā vai profesionālā augstākā izglītība (bakalaurs), tai 
skaitā arī pabeigta koledža, maģistratūra, doktorantūra) 

1 
2 
3 
4 
5 

D7. Kurā Latvijas pilsētā/novadā Tu dzīvo? 

Lūdzu, ieraksti__________________________________________ 

D8. Vai Tu pašlaik strādā algotu darbu? 

Jautāt tiem respondentiem no 15 gadu vecuma 

Jā, pašlaik strādāju 
Nē, pašlaik nestrādāju, un nekad neesmu strādājis 

Nē, pašlaik nestrādāju, bet vasarās, brīvlaikā strādāju 

1 
2 
3 

-> UZ D9 
-> Q1.1 
-> Q1.1 

ATBILD TIE, KAS PAŠREIZ STRĀDĀ! 

D9. Savā pamatdarbā tu strādā: D10. Kādā nodarbinātības sektorā Tu strādā? 

pilna laika darba dienu 
daļēju/nepilna laika darba dienu 
(uz pusslodzi utml.) 
strādāju dažādus gadījuma 
darbus (neregulāri) 

1 
2 
 
3 

Valsts sektorā (valsts sektora vai uzņēmumos ar 
valsts kapitālu) 

Privātajā sektorā (uzņēmumos ar privāto kapitālu) 
Nevalstiskajā sektorā (nevalstiskajās organizācijās) 

1 
2 
 
3 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

 

ATBILD VISI! 

1. Izglītības un apmācības dimensijas jautājumi: 

Q1.1. Vai Tev ir pieejami (finansiālā un/vai ģeogrāfiskā ziņā (attālums)) šādi pulciņi/aktivitātes? 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Komandu sporta aktivitātes (basketbols, volejbols, florbols, utt.) 1 2 8 
2 Valodu apguves kursi 1 2 8 
3 Deju pulciņš/grupa 1 2 8 
4 Ar muzicēšanu saistītas aktivitātes (ansamblis, orķestris, koris, utt.) 1 2 8 
5 Vizuālās mākslas pulciņš/grupa 1 2 8 
6 Dažādas radošās un tematiskās grupu aktivitātes  

(piem. teātra mākslas grupas, tehniskās jaunrades grupas, folkloras 
pulciņi, vides izglītības pulciņi, u.c.) 

1 2 8 

7 Dažādas tematiskās neformālās izglītības aktivitātes  
(nometnes, apmācības, pieredzes apmaiņa, izglītojošie semināri, 
iesaiste projektā, utt.)   

1 2 8 

Q1.2. Vai Tu vēlētos tuvākā gada laikā piedalīties šādos pulciņos/aktivitātes? 

Norādi, lūdzu, savu viedokli neatkarīgi no tā vai jau piedalies kādā pulciņā/aktivitātē vai ne 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Komandu sporta aktivitātes (basketbols, volejbols, florbols, utt.) 1 2 8 
2 Valodu apguves kursi 1 2 8 
3 Deju pulciņš/grupa 1 2 8 
4 Ar muzicēšanu saistītas aktivitātes (ansamblis, orķestris, koris, utt.) 1 2 8 
5 Vizuālās mākslas pulciņš/grupa 1 2 8 
6 Dažādas radošās un tematiskās grupu aktivitātes (piem. teātra 

mākslas grupas, tehniskās jaunrades grupas, folkloras pulciņi, vides 
izglītības pulciņi, u.c.) 

1 2 8 

7 Dažādas tematiskās neformālās izglītības aktivitātes (nometnes, 
apmācības, pieredzes apmaiņa, izglītojošie semināri, iesaiste 
projektā, utt.)   

1 2 8 

Q1.5. Kā Tu novērtētu .... 

Ja esi pabeidzis mācības, lūdzu sniedz atbildi par pēdējo izglītības iestādi. 

 
2. Līdzdalības dimensijas jautājumi: 

Q2.1. Vai Tev ir iespēja (finansiālā un/vai ģeogrāfiskā ziņā (attālums)) līdzdarboties šādās aktivitātēs? 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Tematiskajās domubiedru grupās internetā 1 2 8 
2 Tematiskajās domubiedru grupās klātienē (ārpus skolas/studijām) 1 2 8 
3 Nevalstiskajās organizācijās 1 2 8 
4 Jauniešu centros vai jaunatnes organizācijās 1 2 8 
5 Dažādās sociālajās un sabiedriskajās aktivitātes Tavas dzīvesvietas tuvumā 1 2 8 
6 Dažādas politiskajās aktivitātes/ politiskā viedokļa paušanā 1 2 8 
 

  Ļoti 
pozitīvi 

Drīzāk 
pozitīvi 

Drīzāk 
negatīvi 

Ļoti 
negatīvi 

Grūti 
pateikt/ 

NA 
1 Savas izglītības kvalitāti kopumā 1 2 3 4 8 
2 Izglītības iestādes piedāvāto 

aktivitāšu/pulciņu daudzumu/dažādību 
1 2 3 4 8 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

 

Q2.2. Vai Tu vēlētos tuvākā gada laikā līdzdarboties šādās aktivitātēs?  

Atzīmē, lūdzu, atbilžu variantu, kas vislielākā mērā atbilst Tavam viedoklim 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Tematiskajās domubiedru grupās internetā 1 2 8 
2 Tematiskajās domubiedru grupās klātienē (ārpus skolas/studijām) 1 2 8 
3 Nevalstiskajās organizācijās 1 2 8 
4 Jauniešu centros vai jaunatnes organizācijās 1 2 8 
5 Dažādās sociālajās un sabiedriskajās aktivitātes Tavas dzīvesvietas tuvumā 1 2 8 
6 Dažādas politiskajās aktivitātes/ politiskā viedokļa paušanā 1 2 8 

Q2.3. Vai Tu pašlaik līdzdarbojies kādā jaunatnes organizācijā? 

Jā 
Nē 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 

Q2.5. Cik bieži Tu pēdējā gada laikā esi iesaistījies/-usies šādās aktivitātēs? 

ATBILD TIE, KURI MĀCĀS 
(D5 jautājumā atzīmējuši atbilžu variantus 1–4.) 

12 Reizes 
vai biežāk 

6-11 
reizes 

1-5 
reizes 

Ne 
reizes 

Grūti 
pateikt/

NA 
1 Skolas aktivitātes (skolēnu/ studentu 

pašpārvalde, skolas pasākumi) 
1 2 3 4 5 

ATBILD VISI!  
2 Interešu aktivitātes (pulciņi, interešu klubi un 

grupas ārpus skolas) 
1 2 3 4 5 

3 Sabiedriskās un sociālās aktivitātes (dalība 
nevalstiskajās organizācijās, vides sakopšana, 
talkas, brīvprātīgais darbs ar cilvēkiem vai 
dzīvniekiem, labdarības pasākumi u.c.) 

1 2 3 4 5 

4 Politiskās aktivitātes (diskusijas par politiku, 
vēlēšanas, dalība partiju darbībā) 1 2 3 4 5 

5 Kultūras un izklaides aktivitātes (koncerti, 
sporta sacensības, festivāli, kino u.c.) 

1 2 3 4 5 

Q2.7. Novērtē, cik lielā mērā Tev ir pieejama informācija par iespējām iesaistīties...  

ATBILD TIE, KURI MĀCĀS  
(D5 jautājumā atzīmējuši atbilžu variantus 1.–

4.) 

Ir pietiekoši 
daudz 

informācijas 

Ir par maz 
informācijas 

Nav nemaz 
informācijas 

Neinteresē 
šāda 

informācija 

1 ...savas skolas/ augstskolas aktivitātēs? 1 2 3 4 

ATBILD VISI! 
Ir pietiekoši 

daudz 
informācijas 

Ir par maz 
informācijas 

Nav nemaz 
informācijas 

Neinteresē 
šāda 

informācija 

2 ... savas pašvaldības darbībā? 1 2 3 4 
3 ... nevalstisko un sabiedrisko organizāciju 

darbībā? 1 2 3 4 

4 ... jaunatnes organizāciju darbībā? 1 2 3 4 
5 ... jauniešu pulciņu, klubiņu, interešu grupu 

aktivitātēs? 1 2 3 4 

6 ... politisko organizāciju darbībā? 1 2 3 4 
 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

 

ATBILD VISI! 

3. Brīvprātīgā darba dimensijas jautājumi: 

Q.3.2. Cik bieži Tu esi veicis/veikusi brīvprātīgo darbu pēdējā gada laikā? 

Veicu regulāri, vairākas reizes gadā (4 un vairāk reizes) 
Veicu dažas reizes gadā (2-3 reizes) 
Veicu vienu reizi gadā 
Pēdējā gada laikā brīvprātīgo darbu neesmu veicis/veikusi 

1 
2 
3 
4 

Q.3.3. Vai Tu vēlies nākamā gada laikā veikt brīvprātīgo darbu? 

Noteikti vēlos veikt brīvprātīgo darbu  
Drīzāk vēlos veikt brīvprātīgo darbu 
Drīzāk nevēlos veikt brīvprātīgo darbu 
Noteikti nevēlos veikt brīvprātīgo darbu 

1 
2 
3 
4 

Q3.4. Kā Tu kopumā vērtētu informācijas pietiekamību par iespējām veikt brīvprātīgo darbu?  

Informācija ir pilnīgi pietiekama 
Informācija ir drīzāk pietiekama 
Informācija drīzāk nav pietiekama 
Informācija pilnībā nav pietiekama 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 
5 

 
4. Jaunrades un kultūras dimensijas jautājumi: 

Q4.1. Cik lielā mērā Tavai rīcībai atbilst katrs no šiem apgalvojumiem?  

Lūdzu, novērtē savu atbildi skalā „pilnībā atbilst”, „drīzāk atbilst”, „drīzāk neatbilst” vai „pilnībā neatbilst”. 

  Pilnībā 
atbilst 

Drīzāk 
atbilst 

Drīzāk 
neatbilst 

Pilnībā 
neatbilst 

Grūti 
pateikt/ NA 

1 Es bieži iesaistos dažādu kultūras pasākumu 
organizēšanā 

1 2 3 4 8 

2 Es regulāri organizēju dažādus pasākumus 
saviem draugiem 

1 2 3 4 8 

Q4.2. Vai Tev ir iespēja (finansiālā un/vai ģeogrāfiskā ziņā (attālums)) izmantot šādus pakalpojumus? 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Kultūras pasākumu apmeklējums  
(opera, teātris, klasiskās mūzikas koncerts, izstādes u.c.) 

1 2 8 

2 Populārās/masu kultūras pasākumu apmeklējums  
(pasaules slavenu dziedātāju uzstāšanās, dažādi vasaras festivāli) 

1 2 8 

3 Kultūras objektu apmeklējums (pilis, pieminekļi, u.c.) 1 2 8 
4 Ceļojums uz citu valsti 1 2 8 

Q4.3. Vai Tu vēlētos nākamā gada laikā izmantot šādus pakalpojumus? 

  Jā Nē Grūti 
pateikt/NA 

1 Kultūras pasākumu apmeklējums  
(opera, teātris, klasiskās mūzikas koncerts, izstādes u.c.) 

1 2 8 

2 Populārās/masu kultūras pasākumu apmeklējums  
(pasaules slavenu dziedātāju uzstāšanās, dažādi vasaras festivāli) 

1 2 8 

3 Kultūras objektu apmeklējums (pilis, pieminekļi, u.c.) 1 2 8 
4 Ceļojums uz citu valsti 1 2 8 
 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

 

5. Nodarbinātības un uzņēmējdarbības dimensijas jautājumi: 

Q5.1. Ja Tev šodien vajadzētu izvēlēties starp dažādiem iespējamiem nodarbošanās veidiem nākotnē, 
kuram no tiem Tu dotu priekšroku? 

Būt par darba ņēmēju (darbinieks kādā uzņēmumā) 
Būt par pašnodarbināto (individuāls uzņēmējs, kas pats rada un pārdod preces un pakalpojumus) 
Būt par darba devēju (persona, kas vada uzņēmumu un nodarbina citas personas) 
Cits (lūdzu, norādi)_________________________________________________________ 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 
5 

Q5.2. Tavuprāt, cik lielā mērā, šīs Tavas prasmes ... Tev palīdzētu (palīdzēja) veiksmīgi iekļauties 
darba tirgū? 

 
 

Ja šobrīd nemācies, tad atbildi 
par pagātni (piemēram, 
„sniedza”), ja mācies – par 
nākotni (piemēram, „sniegs” 

 

Sniegtu 
/(sniedza) man 
ievērojamas 
priekšrocības 

Nodrošinātu 
/(nodrošināja), 

ka esmu 
vienādā/līdzīgā 
līmenī kā citi 

Nesniegtu 
/(nesniedza) man 

nekādas 
priekšrocības/drīzā
k kavētu /(kavēja) 

Grūti 
pateikt/ 

NA 

1 Zināšanas, ko apgūstu/-uvu 
skolā/studijās 

1 2 3 8 

2 Prasmes un zināšanas, ko 
apgūstu/-uvu interešu vai 
neformālā izglītības ceļā 

1 2 3 8 

Q5.3. Vai, Tavuprāt, Tava izglītības pieredze kopumā (zināšanas, saskarsmes spējas, kontakti, u.c.) ir 
piemērota, lai veiksmīgi iekļautos darba tirgū? 

Noteikti jā  
Drīzāk jā 
Drīzāk nē 
Noteikti nē 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 
5 

 
6. Veselības aizsardzības un labklājības dimensijas jautājumi: 

Q6.1. Lūdzu, novērtē kāda ir Tava dzīve (dzīves kvalitāte) pašlaik: izglītības iespējas, hobiju un brīvā 
laika iespējas, finanses, veselība, drošība (skolā, uz ielas, mājās)? 

Esmu pilnībā apmierināts/-a ar savu dzīvi 
Esmu drīzāk apmierināts/-a ar savu dzīvi 
Esmu drīzāk neapmierināts/-a ar savu dzīvi 
Esmu pilnībā neapmierināts/-a ar savu dzīvi 

1 
2 
3 
4 

Q6.4. Kā Tu pats (pati) novērtē savu pašreizējo veselības stāvokli? 

Labs 
Diezgan labs 
Vidējs 
Diezgan slikts 
Slikts 

1 
2 
3 
4 
5 

Q6.5. Kurš no šiem apgalvojumiem vislielākā mērā atbilst Tavai situācijai? Tev/Tavas..?   

Paskaidrojums: Fiziskās aktivitātes ir aktivitātes, kas izraisa elpošanas paātrināšanos. Fiziskās aktivitātes nav 
mājas uzkopšanas darbu veikšana. 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

Nav bijušas sporta vai fiziskās aktivitātes pēdējo 7 dienu laikā 
Sporta vai fiziskās aktivitātes pēdējo 7 dienu laikā kopumā nepārsniedz 2,5 stundas nedēļā 
Sporta vai fiziskās aktivitātes pēdējo 7 dienu laikā nepārsniedz 5 stundas nedēļā  
Sporta vai fiziskās aktivitātes pēdējo 7 dienu laikā kopumā ir vairāk nekā 5 stundas 
nedēļas laikā 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 

 
5 

7. Sociālās iekļaušanas dimensijas jautājumi: 

Q7.2. Kā Tu vērtē, cik lielā mērā Tev personīgi ir iespējas ietekmēt lēmumu pieņemšanu... 

ATBILD VISI! Lielā mērā 
(mans viedoklis 
vienmēr tiek 
ņemts vērā) 

Nedaudz (Mans 
viedoklis dažreiz 
tiek ņemts vērā)  

Nemaz (mans 
viedoklis 

nekad netiek 
ņemts vērā) 

Grūti 
pateikt/ 

NA 

1 Tavā ģimenē 1 2 3 8 
2 Tavā draugu kompānijā  1 2 3 8 
4 Pašvaldībā, kurā Tu dzīvo 1 2 3 8 
5 Latvijā 1 2 3 8 

ATBILD TIE, KURI MĀCĀS 
(D5 jautājumā atzīmējuši atbilžu 

variantus 1.–4.) 

Lielā mērā 
(mans viedoklis 
vienmēr tiek 
ņemts vērā 

Nedaudz (Mans 
viedoklis dažreiz 
tiek ņemts vērā) 

Nemaz (mans 
viedoklis nekad 
netiek ņemts 

vērā) 

Grūti 
pateikt/ 

NA 

3 Tavā izglītības iestādē 1 2 3 8 

ATBILD VISI! 

Q7.3. Cik lielā mērā Tu kopumā uzticies cilvēkiem? 

Pilnībā uzticos 
Drīzāk uzticos 
Drīzāk neuzticos 
Nemaz neuzticos 
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 
5 

8. Jaunatne un pasaule dimensijas jautājumi: 

Q8.1. Cik lielā mērā Tu seko līdzi informācijai par notiekošo... 

  Regulāri 
sekoju līdzi  

Dažreiz 
sekoju līdzi 

Nesekoju līdzi 
nemaz 

Grūti 
pateikt/ NA 

1 Tavā dzīvesvietā (pilsētā, pagastā) 1 2 3 8 
2 Tavā reģionā 1 2 3 8 
3 Latvijā  1 2 3 8 
4 Eiropā 1 2 3 8 
5 Citur pasaulē 1 2 3 8 

Q8.2. Kā Tu vērtē, cik lielā mērā jauniešiem kopumā ir iespējas ietekmēt dažādu valsts un sabiedrības 
līmeņa lēmumu pieņemšanu... 

  Lielā mērā 
(jauniešu 
viedoklis 

vienmēr tiek 
ņemts vērā) 

Nedaudz 
(jauniešu 
viedoklis 

dažreiz tiek 
ņemts vērā)  

Nemaz 
(jauniešu 
viedoklis 

vispār netiek 
ņemts vērā) 

Grūti 
pateikt/NA 

1 Tavā dzīvesvietā (pilsētā, pagastā) 1 2 3 8 
2 Tavā reģionā 1 2 3 8 
3 Latvijā  1 2 3 8 

Q8.3. Kā Tu vērtē, cik lielā mērā jauniešiem kopumā ir iespējas ietekmēt dažādu lēmumu, kas tieši 
attiecas uz viņu dzīvi, pieņemšanu? 



JAUNATNES POLITIKAS ĪSTENOŠANAS INDEKSS 

  Lielā mērā 
(jauniešu 
viedoklis 

vienmēr tiek 
ņemts vērā) 

Nedaudz 
(jauniešu 
viedoklis 

dažreiz tiek 
ņemts vērā)  

Nemaz 
(jauniešu 
viedoklis 

vispār netiek 
ņemts vērā) 

Grūti 
pateikt/NA 

1 Tavā dzīvesvietā (pilsētā, pagastā) 1 2 3 8 
2 Tavā reģionā  1 2 3 8 
3 Latvijā  1 2 3 8 
 

Papildjautājums: 
 

P1. Kādā veidā Tev būtu visērtāk saņemt informāciju par jauniešiem aktuāliem notikumiem Mārupes 
novadā? 

Informācija publicēta pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv 
Informācija speciāli izveidotā un pašvaldības jauniešiem domātā mājas lapā 
Informācija nosūtīta pa e-pastu 
Ar skype starpniecību 
Informācija sociālajos tīklos (draugiem.lv, facebook.com u.tml.) 
Cita atbilde  
Grūti pateikt 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 


